**I**gitur perfecti sunt celi & terra & omnis orna-  
tus eorum. **E**t completus est deus die septimo opus  
suum quod fecerat & requieuit ab omni  
ope quod parauerat. **E**t benedixit diei  
septimo & sanctificauit illum quia in ipso  
cessauit creatio. **A**b omni opere. **iii. i.**

**D**ixit uero deus. congregentur aque quę  
sunt sub celo in locū unū & appareat  
arida. factūque est ita. **E**t uocauit  
deus aridā terrā. congregationes uero aquarū  
appellauit maria. **F**ormauit ergo  
deus hominē de limo terrę & inspirauit

in faciem eius spiraculū uite. **E**t factus est  
homo in anima uiuente. **I**n prin-  
cipio fecit deus celū & terrā & plasmauit  
in ea hominem. **E**t factus est. **iii. p.**

**E**t uidit deus quod esset bonū & a-  
**ii. c.** **G**erminet terra herbam ui-  
rentē & facientē semē. **E**t lignū  
pomiferū faciens fructū iuxta  
genus suū. cui semē in semet  
ipso sit supra terrā. **E**t factū est ita.

**T**ulit ergo deus hominē & posuit eum  
in paradysū uoluptatis. ut operaretur  
& custodiret illum. **P**lantauit  
autē deus deus paradysū uoluptatis a  
principio. in quo posuit hominē quē  
formauerat. **ut operaretur. i. c. v.**

**E**t protulit terra herba uirentē et  
asserentē semē iuxta genus  
suum. lignūque faciens fructū.  
habens unū quodque semē in  
se. secundum speciem suā. **E**t uidit deus quod  
esset bonū. factūque est uespere &  
mane dies tertius. **P**lantauit  
autē deus deus paradysū uoluptatis  
a principio. in quo posuit hominē quē  
formauerat. **Et dixitque deus deus de**  
humo cinere lignū pulchrū nulu &  
ad uelcendū suauē. lignū etiam uir-

in medio paradisi. In quo posuit.  
**D**ixit autem deus. fiant lumina  
 naria in firmamento  
 celi. et diuisant diem ac noctem.  
 et fiant in signa et tempora et  
 dies et annos. et luceant in  
 firmamento celi. et illuminent  
 terram. Et factum est ita. **R**ed  
 dicit dominus deus ad est bonum esse hominem so-  
 lum factam ei adiutorium simile  
 sibi. **A**dde uero non inueniebatur ad  
 iutor similis ei. dixit uero deus. faci-  
**F**ecit deus duo magna lumina.  
 naria. luminare maius ut  
 pelleret diem. et luminare mi-  
 nus pelleret noctem. Et stellas. et po-  
 suit eas in firmamento celi. ut  
 lucerent super terram. et pellerent  
 diem et noctem. et diuiserent lucem  
 ac tenebras. Et uidit deus quod ef-  
 fectus bonum. et factum est uespere et  
 mane dies quartus. **I**n illis  
 diebus sopore in adam. et tulit unam  
 de costis eius. et edificauit costam quae  
 tulerat de adam. in mulierem. et addu-  
 xit eam ad adam ut uideret quod uoca-  
 ret eam. et uocauit nomen eius uirago

quia de uero sumpta est. **H**oc enim ostendit  
 ex ossibus meis. et caro de carne mea.  
 Et uocauit nomen. **S**ecundum matthaeum  
**I**n illo tempore dixit ihesus discipulis suis  
 parabola hanc. Simile est regnum  
 celorum homini patri familias. qui ex-  
 iit primo mane conducere operarios  
 in uineam suam. **E**t per. **O. greg. pp.**  
**I**n explanatione sua multa ad lo-  
 quendum sancti eugly lectio postu-  
 lat. quod nolo si possit sibi breuitate  
 transcurere. ne uos extensa prolixio  
 et plura exposito uideatur onerare.  
**R**ed cum deambularet dominus in paradiso  
 ad auram post meridiem clamauit  
 et dixit adam ubi es. et diu diu  
 uocem tuam abscondi me. **S**ed hoc enim  
 in auram in paradiso et timui. eo quod  
 nudus essem. Et abscondi me.  
**R**egnum celorum patri familias si-  
 mile dicitur. qui ad excolendam  
 uineam suam operarios conduxit. **E**t  
 uis patri familias similitudinem rec-  
 tus tenet. quod conditor noster qui regit  
 quos condidit. et electos suos sic in  
 hoc mundo possidet. quasi subiec-  
 tos dominus in domo. **I**n sudore uultus

tu uelceris pane tuo dixit dñs ad  
ada. cū opat fr̄s t̄ram dabit  
fructus suos. s̄ sp̄mas & tribulo  
germinabit. **P**ro eo qd̄ obedisti  
uoci uxoris tue plusq̄ mee. male  
dicta t̄ra in ope tuo. Non dab.

**H**abet dñs uineā uniuersam sci  
licet eccliam. que ab abel us  
q̄ usq̄ ad ultimū in fine mū  
di nascitur qui est electū. quot  
sanctos prulit q̄ tot palmites  
misit. **E**cce adam q̄ in ex nobis  
fact̄ est sacer̄ bonū & malū. **V**idete  
ne forte sumat de ligno uite & uiuat  
in eternum. **C**herubim collocauit dñs.  
& flameū gladiū atq̄ usq̄ ad cul  
todienda uinā ligni uite & ait. **V**idete.

**P**ater familias ad excolendam  
uineā suā mane. hora tertia.  
sexta. nona. & undecima opari  
os concludit. q̄a a mundi hui' in  
cio usq̄ in fine. ad erudiendam  
plebē fidelū. dñs p̄dicatores cōgre  
gare n̄ desistit. **U**bi est abel frater  
tu dixit dñs ad cannael. o dñe. nunquid  
custos fr̄s mei sū ego. & dixit ad eū qd̄ fe  
cisti. ecce uox sanguis fr̄s tu abel cla

mat ad me de t̄ra. **V**idete q̄ male  
dict̄ eris sup̄ t̄ram. q̄ aperit os  
suū & suscep̄ sanguinē fr̄s tu de  
manu tua. **E**cce uox. **M**ath.

**I**n illo r. dixit ih̄c dil. sius pabo  
lam hanc. **S**imile est regnū  
celoy hominū pat̄ familias q̄  
exiit p̄mo mane conduce op̄  
rios uineā suā. **C**onuenuit  
aut̄ facta cū oparus ex demat  
o diurno. misit eos in uineā su  
am. **E**t egressus c̄ca horā tertiā  
uidit alios stantes otiosos & di  
xit illis. **I**te et uos in uineā & qd̄  
uultū suū dabo uobis. **I**lli aut̄  
abiecit. **I**terū aut̄ exiit c̄ca sextā  
& nonā horā & fecit similit̄.  
**C**irca undecimā ū exiit & uide  
nit alios stantes & illis dixit. **Q**  
hic stas tota die otiosi. **D**ixit  
ei q̄a nemo nos conduxit. **D**ixit illis  
**I**te in uineā. **C**ū aut̄ sero factū  
ēet. dixit dñs uinee p̄curatori suo  
**R**oca oparios & redde illis mercedem  
ut̄ accipiens a nouissimis usq̄  
ad p̄mos. **C**ū uenissent q̄ c̄ca  
horā undecimā ueniant. accepit